1

Тульская область
Администрация

муниципального образования Узловский район

Постановление

от 10 ноября 2021 года №1821

Об утверждении Административного регламента
администрации муниципального образования

Узловский район по предоставлению муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации муниципального образования Узловский район
от 28.10.2019 № 1658 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов осуществления муниципального контроля
(надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования
Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент администрации
муниципального образования Узловский район по предоставлению
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» (приложение).

2. Признать следующие постановления администрации муниципального
образования Узловский район утратившими силу:

- от 17.01.2014 № 75 «Об утверждении Административного регламента
администрации муниципального образования Узловский район по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;

- от 04.09.2018 № 985 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 17.01.2014 №
75 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

2

детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»;

- от 26.11.2018 № 1422 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 17.01.2014
№75 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»;

- от 07.04.2020 № 479 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 17.01.2014
№75 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»;

- от 29.09.2020 № 1468 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 17.01.2014
№75 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»;

- от 24.12.2020 № 1966 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 17.01.2014
№75 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»;

- от 29.03.2021 № 381 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 17.01.2014
№75 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский
район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.)
опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения
для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Узловский район